
58  diário oficial Nº 35.119 Segunda-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2022

785.1509 . Projeto/atividade: 6413 Produto: 2227 . Natureza da despesa: 
339033.
assinatura: 15/09/2022
ordenador: claudia tatiana Sadala dos Santos de aragão/diretora 
administrativa e financeira

Protocolo: 853991
termo de apostilamento 2022
contrato: Prestação de serviços nº 010/2020– cooperativa de 
transporte rodoviário do Produtor rural do estado do Pará.
Pregão eletrônico: nº 005/2019- Nlic/SedUc
origem do apostilamento: alteração da dotação orçamentária.
dotação orçamentária:
fonte: 0102011112. ação: 231091 funcional Programática: 16101.12 
785.1509 . Projeto/atividade: 6413 Produto: 2227 . Natureza da despesa: 
339033.
assinatura: 14/09/2022
ordenador: claudia tatiana Sadala dos Santos de aragão/diretora 
administrativa e financeira

Protocolo: 853987
termo de apostilamento 2022
contrato: 020/2008 – carlos roberto rego de andrade
dispensa de licitação nº 037/2008 - Nlic/SedUc
objeto do contrato: locação do imóvel para funcionamento da 7º Ure/
ÓBidoS (Unidade regional de educação)
objeto do apostilamento: reajuste de valores do contrato referente ao 
período acumulado dos últimos 12 meses anteriores a renovação contratual.
valor reajustado: r$ 1.514,23 ( mil, quinhentos e quatorze reais e vinte 
e três centavos)
valor total do contrato reajustado: r$ 18.170,76 (dezoito mil, cento e 
setenta reais e setenta e seis centavos)
dotação orçamentária:
fonte: 0102. ação: 232093 funcional Programática: 16101.12 122.1297. 
Produto: 2795 . Projeto/atividade: 8338. Natureza da despesa: 339036.
assinatura: 15/09/2022
vigência: a partir de 01/09/2022
ordenador: cláudia tatiana Sadala dos Santos de aragão/ diretora 
administrativa e financeira.

Protocolo: 854015

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria de sUPriMeNto de FUNdos - No. 53867/2022
PraZo aPlicaÇÃo: 60 dias
PraZo PreStaÇÃo de coNtaS: 15 dias
oBServaÇÃo: despesas de pequeno vulto com material de consumo.
carGo/fUNÇÃo:
diretor de UNidade eScolar i / direcao
cPf: 68022298204
NoMe: aNa Silvia alveS GoMeS
MatrÍcUla: 57208952
ProGraMa de traBalHo: 1509
foNte de recUrSo: 102
NatUreZa deSPeSa: 339030
valor: r$ 2000,00
ordeNador: Nilda Maria SaNtoS de oliveira cPf: 60799382272

Protocolo: 854143
Portaria de sUPriMeNto de FUNdos - No. 53868/2022
PraZo aPlicaÇÃo: 60 dias
PraZo PreStaÇÃo de coNtaS: 15 dias
oBServaÇÃo: despesas de pequeno vulto com serviços de terceiros.
carGo/fUNÇÃo:
diretor de UNidade eScolar i / direcao
cPf: 68022298204
NoMe: aNa Silvia alveS GoMeS
MatrÍcUla: 57208952
ProGraMa de traBalHo: 1509
foNte de recUrSo: 102
NatUreZa deSPeSa: 339039
valor: r$ 2000,00
ordeNador: Nilda Maria SaNtoS de oliveira cPf: 60799382272

Protocolo: 854140
.

diÁria
.

Portaria de diarias No. 54916/2022
oBJetivo: Ministrar aulas para os estudantes do 3º ano que estão se 
preparando para o eNeM 2022.
oriGeM/deStiNo/PerÍodo:
BeleM / MaGalHaeS Barata / 23/09/2022 - 24/09/2022 Nº diárias: 1
MaGalHaeS Barata / BeleM / 24/09/2022 - 24/09/2022 Nº diárias: 0.5
NoMe: raMiro rodriGUeS BarBoSa
MatrÍcUla: 57202261
cPf: 69008841215
carGo/fUNÇÃo:
ProfeSSor claSSe i / doceNte
ordeNador: Nilda Maria SaNtoS de oliveira cPf: 60799382272

Protocolo: 854305
Portaria de diarias No. 54914/2022
oBJetivo: Ministrar aulas para os estudantes do 3º ano que estão se 
preparando para o eNeM 2022.
oriGeM/deStiNo/PerÍodo:
BeleM / SaNtareM / 23/09/2022 - 25/09/2022 Nº diárias: 2

SaNtareM / BeleM / 25/09/2022 - 25/09/2022 Nº diárias: 0.5
NoMe: faBricio rodriGUeS alveS
MatrÍcUla: 57188422
cPf: 58508074204
carGo/fUNÇÃo:
ProfeSSor claSSe ii / doceNte
ordeNador: Nilda Maria SaNtoS de oliveira cPf: 60799382272

Protocolo: 854302
Portaria de diarias No. 54700/2022
oBJetivo: acompanhamento da coleta do censo escolar (Matrícula inicial) , bem 
como monitorar prazos e verificar a qualidade das informações, considerando 
que esses dados subsidiam a elaboração de diagnósticos educacionais.
oriGeM/deStiNo/PerÍodo:
BeleM / SaNtareM / 29/08/2022 - 29/08/2022 Nº diárias: 0
SaNtareM / JUrUti / 29/08/2022 - 02/09/2022 Nº diárias: 4
JUrUti / SaNtareM / 02/09/2022 - 03/09/2022 Nº diárias: 1
SaNtareM / BeleM / 03/09/2022 - 03/09/2022 Nº diárias: 0.5
NoMe: MoiSeS SoareS PraXedeS
MatrÍcUla: 57212009
cPf: 63616629268
carGo/fUNÇÃo:
aSSiSt. adMiNiSt. / ativ aUX iNterMed
ordeNador: Nilda Maria SaNtoS de oliveira cPf: 60799382272

Protocolo: 854295
Portaria de diarias No. 54701/2022
oBJetivo: acompanhamento da coleta do censo escolar (Matrícula inicial) 
, bem como monitorar prazos e verificar a qualidade das informações, 
considerando que esses dados subsidiam a elaboração de diagnósticos 
educacionais.
oriGeM/deStiNo/PerÍodo:
BeleM / altaMira / 29/08/2022 - 02/09/2022 Nº diárias: 4
altaMira / BeleM / 02/09/2022 - 02/09/2022 Nº diárias: 0.5
NoMe: leoNildeS SaNtaNa loBo
MatrÍcUla: 329584
cPf: 59663545291
carGo/fUNÇÃo:
aSSiSteNte adMiNiStrativo / ativ aUX iNterMed
ordeNador: Nilda Maria SaNtoS de oliveira cPf: 60799382272

Protocolo: 854296
Portaria de diarias No. 54699/2022
oBJetivo: acompanhamento da coleta do censo escolar (Matrícula inicial) 
, bem como monitorar prazos e verificar a qualidade das informações, 
considerando que esses dados subsidiam a elaboração de diagnósticos 
educacionais.
oriGeM/deStiNo/PerÍodo:
BeleM / SaNtareM / 29/08/2022 - 29/08/2022 Nº diárias: 0
SaNtareM / JUrUti / 29/08/2022 - 02/09/2022 Nº diárias: 4
JUrUti / SaNtareM / 02/09/2022 - 03/09/2022 Nº diárias: 1
SaNtareM / BeleM / 03/09/2022 - 03/09/2022 Nº diárias: 0.5
NoMe: MaNoel GledSoN de fariaS coSta
MatrÍcUla: 57212389
cPf: 66163919220
carGo/fUNÇÃo:
aSSiSt. adMiNiSt. / ativ aUX iNterMed
ordeNador: Nilda Maria SaNtoS de oliveira cPf: 60799382272

Protocolo: 854291
Portaria de diarias No. 54766/2022
oBJetivo: acompanhamento da coleta do censo escolar (Matrícula inicial) , bem 
como monitorar prazos e verificar a qualidade das informações, considerando 
que esses dados subsidiam a elaboração de diagnósticos educacionais.
oriGeM/deStiNo/PerÍodo:
BeleM / MaraBa / 29/08/2022 - 02/09/2022 Nº diárias: 4
MaraBa / BeleM / 02/09/2022 - 02/09/2022 Nº diárias: 0.5
NoMe: SelMa viaNa rocHa PeNa
MatrÍcUla: 5453747
cPf: 18660940253
carGo/fUNÇÃo:
eSPecialiSta eM edUcacao claSSe ii / eSPecialiSta
ordeNador: Nilda Maria SaNtoS de oliveira cPf: 60799382272

Protocolo: 854299
Portaria de diarias No. 54693/2022
oBJetivo: acompanhamento da coleta do censo escolar (Matrícula inicial) , bem 
como monitorar prazos e verificar a qualidade das informações, considerando 
que esses dados subsidiam a elaboração de diagnósticos educacionais.
oriGeM/deStiNo/PerÍodo:
BeleM / PacaJa / 29/08/2022 - 03/09/2022 Nº diárias: 5
PacaJa / BeleM / 03/09/2022 - 03/09/2022 Nº diárias: 0.5
NoMe: aNa celia de leao
MatrÍcUla: 5402409
cPf: 10837027268
carGo/fUNÇÃo:
datiloGrafo / ativ aUX iNterMed
ordeNador: Nilda Maria SaNtoS de oliveira cPf: 60799382272

Protocolo: 854160
Portaria de diarias No. 54694/2022
oBJetivo: acompanhamento da coleta do censo escolar (Matrícula inicial) , bem 
como monitorar prazos e verificar a qualidade das informações, considerando 
que esses dados subsidiam a elaboração de diagnósticos educacionais.
oriGeM/deStiNo/PerÍodo:
BeleM / PacaJa / 29/08/2022 - 03/09/2022 Nº diárias: 5
PacaJa / BeleM / 03/09/2022 - 03/09/2022 Nº diárias: 0.5
NoMe: SaMea criStiNa doS reMedioS raMoS


